[image: ]Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXMº SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ-ES.

[bookmark: _GoBack]O vereador José Gomes dos Santos, infra-assinado, vereador em pleno exercício de suas funções legislativas, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 102, Parágrafo único, combinado com o art. 106, II do Regimento Interno o encaminhamento ao Prefeito Municipal das Indicações ora apresentadas.

INDICAÇÃO Nº           2019

                 Indico ao Exmo. Sr Prefeito Municipal que providencie junto à secretaria responsável, a construção de Abrigo nos Ponto de Ônibus da Rua João Pereira Rocha Bairro Itaputera- Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

                 A necessidade da presente indicação é que os moradores que utilizam o transporte coletivo diariamente ficam a mercê das condições climáticas, haja vista que nos locais que são utilizados como ponto de ônibus não existe nenhuma cobertura que possa proteger os usuários do sol ou da chuva.

                 Diante do exposto se faz necessária à construção dos referidos abrigos, os quais estarão proporcionando uma melhor qualidade de vida aos munícipes de Aracruz.

                 Esperando ter demonstrado a real necessidade da presente indicação, subscrevo-me

Aracruz/ES, 03, dezembro 2019.

Atenciosamente,

JOSÉ GOMES DOS SANTOS
LULA
Vereador- PRTB

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

image1.png